de Artesanato, do Patrimônio Cultural, das Bandas e Grupos Musicais, e dos Artistas 
Populares, devidamente cadastrados e homologados no Cadastro Municipal de Cultura.  

2. VALOR DO EDITAL 

O recurso total alocado para este Edital é no valor de 66.000,00 (sessenta e seis 

mil reais).  

3. DAS CATEGORIAS CONTEMPLADAS  

O presente Edital contemplará as seguintes categorias:  

CATEGORIAS 
QTD. DE 

VAGAS 
PARTICIPANTES 

VALOR POR 

PROJETO 

Associações de 
Artesanato 

04 

Associações e Grupos Culturais de  

Artesanato tradicionais do município,